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Bus Reikalinga 1,400,000 Darbu Torontiečiai Gausiai 
10,000 Jauny Bedarbių Ontarijoj Parėmė Liaudies Balsi

s- Ottawa., — Kanados Eko- negalės sumažėti. Šiuo metu 
■ ■nominė Taryba savo raporte 6.7 procento Kanados darbo 
duoda nekokį vaizdą apie jėgos yra be darbo. Gi jaunų 
Kanadą. Kanados ekonomi- darbininkų nuošimtis bedar
bis augimas turi būti neima- bių eilėse dar didesnis — 

: žesnis 6 procentų į metus, • apie 11.3 procento, 
kari sumažinus nedarbą iki. ,_ o . .. . . i Ekonominiam Kanados au-3.8 procento iki 19i5 metų. ... - ui..Z , . 4 ’ gi-mui sąlygos nėra blogos.Per penkių metų iaikotar- * °. , .... .. . i Bet ne vien nuo Kanados taspi, kurs prasidėjo siais me-• ... . .. . ,r. . ... . pnklauso. Tarptautinis eko

nominis šlubavimas paliečia į 
i ir Kanadą.

Prezidento Niksono užde-

tais, Kanadai reikės surasti
1.400,000 naujų darbų, kad 
sumažinus nedarbą iki minė
to aukščio.

Per praėjusius šešis metus' ti ekstra mokesčiai ant im- 
darbų suradipias labai atsi-! porto paliečia ketvirtadalį 
likęs nuo darbo jėgos augi- 1. Kanados eksporto į JAV. 
mo. ' i į Tas skaudžiai atsiliepia į Ka-

TORONTO. — Praėjusį Iš Montreal© buvo J. Uife- 
sekmadienį Čia Sūnų ir Dūk- j banavičius, kurs perdavė t(5* 
terų Draugijos salėje įvyko rontiečiams montrealiečiijg 
•metinis Liaudies Balso pa- ■ sveikinimus ir linkėjimuSt 
rengimas laikraščio para- Jis lankėsi Toronte taipgjt 

i toną pasitarti su prezidentu mai. Nežiūrint to, kad senų- ryšium su KKP konvencij^- 
' Niksonu dėl tų 10 procentų , jų lietuvių eilės retėja, susi- Iš Londono buvo A. Byra«> 
\ ekstra mokesčio ant impor- rinko gražus būrys Liaudies i ir P. Pajuodis, nud'atiniai in- 
' to.
į Data būsianti paskelbta

■ ■ šiomis dienomis.

PREMJERAS TRUDEAU
TARSIS SUNIKSONU

OTTAWA. — Kanados 
premjeras vyks į Washing-

j Kanados Komunistu 
Partijos Konvencija

Balso patriotų, kurie, admi- i duosnūs Liaudies Balso r$* 
nistratoriui K. Ki'likevičiui ■ mėtai. !
atsikreipus, suąukojo virš Eš Hamiltono buvo J. Ai* 
$1,300. Kas kiek aukojo ma-; šaurkas. taipgi didelis LiaiP- 
tysite administracijos pra- j dies Balso patriotas ir rėm&e 

‘Kas Kaip Remia ‘ jas.
■ Meniška programa susidėk

_ I jo iš 3 filmų. Du buvo kana* 
-diški — Canadians Cats1

Per sekančius 4 metus bus nados ekonomiją. Nekurtos 27-29 d. čia įvyko Kanados 
reikalinga surasti darbų dėl įmonės atleido daug darbi-■ Komunistų Partijos 21-ma 
jaunų darbininkų. Dabartį-! ninku, 
niu metu Ontarijoj yra 10.- Į ---------—•—

Z“ m^Sgii Užgyre Nacionalic 
mokyklą. Apie pusę Fronto Kandidatis 
darbininkų yra ant pašalpos.

Taryba,sako, kad nei vie

nysime 
Liaudies Balsą”.

Parengime turėjome ir
TCRCNTO. - Lapkričio sv^' I» Ottawa. Sora wr-1 ir Jrfra /Mactkmal4f. 

naibr.as A. Cekuo..s. taryb.- pjrmaine fį,.me matėm Kana.' 
L; nės ar.ių agentūros akreJi-, dos etnSk j Mkėjuė 

-konveneHa. ' tuotas atstovas Ottawoje. > 0 antrame _ Kmaaofi pi„.
i Konvencijoj dalyvavo 147 1 T°r0“tą mojo premjero veiklos epizor
delegatai iš j-,-airių provinei- konvenciją, kur dus Tmt,u.siu!(9 OTS’pa®nor!f,

Taipgi buvo nuo JAV.1" su®trk°« ’ •» Ka“io3 LieW*
įMnennrir Italijos Komu- • v*™, h™ > «»

, naujas. Tai Dainų ir šokliu 
šventė Vilniuje. '

I Na, o draugės motenA; 
kaip ir visuomet, visus daly*- 

! rtus pavaišino labai skaniais’ 
Į užkandžiais ir kavute. Tokiu 
I būdu, neteko būti alkaniem^ 
: nors ant vakarienės parvd* 
Į žiavom truputį vėliau.

TORONTO. - čia gali su. I Sis P*™1?*™® pademons- 

viso: vekėjai. Dide'j procentą fe' ~ |
“ . Ironworkers unija nesusi-1 Jlegatų sudarė moterys ir Vn_t_.w ■ TT • Baisą toliau, nors ir suretin“ 

H to jaunesnio amSaus da.*0 tars su kontraktonms. Um-.
;mo>ės.Deleratųei'ėjebuvo!JM"™.'peSbai.faranuspa-i _ _____

,ir lietuviu. Iš Montrealo j. Į ®s»ke et, 1 streiką. je.gu W „ ll„L,l,uri„1
; Urbanavičius ir toroutietė £Platan- <KV8DQKIII AlSISKJFLtS
A. Maigienė. L ' “ - ■- - --

stebėti KKP konvenciją, kur 
■ ir susitiko su lietuviais. ku- 

ir Italijos' Komu- - * 1
nistų Partijų broliški dele- <*>*• “

, . , ,, • jis, prisilaikydamas reguha-gatai. Is sociali stirnų salių .. ... , ..... 6• . • ■.. . .. . ..... cnų. negalėjo kalbėti.! siųsti į konvenciją broliški • J ° J
delegatai Kanados valdžios 7

go taip greitai darbo ijėga, Į mento, provincijų, apylin-' buvo nekeisti į Kanadą. p i* 
kaip Kanadoje. Matomai ne- kių ir lokalinių tarybų rinki- ' __ i ■■ •- ...i vflll uUcIOil
mažai jjrte darbininkų skai-Imai. Kandidatus statė tiktai Ši konyencija pasižymėjo rUrk*’
čiaus augimo prisideda atei-' Nacionalis Frontas. ; partijos-vieningumu, pohti-. L v. I Dul
viai iš įvairių šalių. Kana-1 A . j nių subrendimu ir platesne i
j._ J Federalio parlamento rm- atstovybe..Delegatų skaičių-j
nių iš JAV, nenorėdami eiti -dinuose dalyvavo 99 pro- je buvo 57 unijų nariai bei jų ;

(centai 'balsuotojų. Iš
badavimuose dalyvavo 10,- 
253,796 balsuotojai. 7' 
skaičiaus 40,000 balsų buvo

FRAGA. — čekosiovaki- 
noj kitoj. Vakarų šaly neau-; joj įvyko federalio parla-
go taip greitai darbo i jėga,

don atvyko daug jaunų žmo-

klrialti S''‘lcentai 'Italsuotojų, K
Jeigu Kapados ekonomija 

negalės per' sekančius ketu
ris metus sudaryti 1,400.000 ,. A
darbų, tai bedarbių skaičius, suSadiIltli-

,' Balsavimai parodė, kad ■ 
Čekoslovakijos žmonės su t 
'Naeionaliu Frontu, su Gus-Į . Konvencijos laikotarpiu 
tavu Husaku, kurs vadavau- į Toronto komunistų pastan-

i ja komunistų partijai. Jie už- gom:s buvo suruoštas gra- 
gyrė komunistų vadovauja- žus paminėjimas Partijos 50 

... ' «no fronto politiką. metų gyvavimo sukakties.
NEW DELHI. —- Diena.« : Paminėjimo bankiete daly-

dienon auga ginkluoti susi- Nukrypenai buvo ©padarę; --- -
•kirtimai tarp Indijos ir Pa- kraštui daug sunkumų, bet 
kistano ginkluotų jėgų. Yra pamažu viskas išsitaiso.
pavojus, kad gali išsivystyti ( —---------------
pilnas karas tarp jų. | Palestiniečiai Nušovė

Pakištanas kaltina, būk t Jordano Premjerą 
Indijos jėgos veržiasi į Rytų s ------------
Pakistano teritoriją. Indijos Kairas, — Palestiniečių 
valdžia saku, kad Pakistano gorilos nušovė čia Jordano w AieLllviai 
žemėj kovoja Rytų Pakista- {premjerą Wasfi Tell, Suimti i . - ■ .
— „„u...: i™ w automobujv

VIENOJ AVARIJOJ

Auga Indijos ir 
Pakistano Kovos

■ metų gyvavimo sukakties. 
: Paminėjimo bankiete daly- 
i vavo apie 600. Buvo gražiai 
i pagerbti Partijos kūrėjai, 
j kurių du dalyvavo šiame pa
minėjime. Taipgi buvo gra
žiai pagerbti torontiečiai ko
munistai išbuvusieji Partijos 
nariais 35 metus ar ilgiau.

i Jų tarpe buvo ir šeši Toron
to lietuviai.

no kovotojai prieš preziden-: trys asmenys, kurie turėjo' 
to Kano jėgas, už savo ne- ■ Sirijos pasus.
priHeiBomybę. Bet Indijos TeH les_
jagoe tarto.i peržengiančios ,^-j rfeS M 
nitaių, siekdamos sonata-, Wkas sttė *
b Patatau, postus, « kūnų Į e]tainacijM.
apšaudomi Indijos pasienio į
kalimai. I Jis buvo nušautas viešbu-

Susikirtimuose dalyvauja eio prieangyje. Viešbutyje
visos jėgos — pėstininkai, j vyko arabų šalių atstovų ,pa- 
artįlerija, tankai ir orlaiviai, sitarimas. 

' Nebebūtu ir Kanados
TORONTO. — KanadOT- 

užsienio reikalų ministras 1®

Darbininkai reikalauja pa
kelti algas $2.30 į valandą 
dviejų metų laikotarpiu. 
Kontraktoriai siūlo $1.30.

Prie šios unijos priklauso Sharp, kalbėdamas čia Kvėš
darbininkai, kurie deda gėle- bako klausimu, pareiškė, kag’ 
žinius sutvirtinimus betonui, je-<gu Kvebeko provincija ate 
O daugelis statybų statoma Iškirtų, tai nėbeibūtų ir K& 
be geležinių rėmų, tik sutvir- nados. ’ į 
tmant betoną geležiniais vir
bais.

Kvebekui išėjus iš koirfA-
deracijos, Kanada būtų

Kadangi tie, tane įrengia i t™ daile. ACaĮ-
geležinius grobius, gauna to pataaateje ątų atetart^ 
Augiau, tai ir ae nori gau- ouo Kanados Hetimoe pnlfc 
ti daugiau, lygtai tiek, kaip ‘ J 
ir anie.

■LUTON, Anglija. — Virš 
100 automobilių ir sunkve-

MUSONAS PEKINE 
BUS VASARIO 21

vfncijos. J vakarus nuo Kv&r- 
bėk o būtų kitos penkios pro*1 
vincijos. Ontariją neturėt^ 
kelio į rytus^ turėtų gau#» 
praėjimo teises iš Kvebeko!

Skaudžiausia būtų daly* 
bos. Būtų labai sunku išriša 
ti, kas priklauso Kvebeku^ 
o kas ne.

Tuo tarpu separatistų vė^-’ 
' das Rene Levesque, sako, įoĮ^

Washiiigton. — Prežiden-
žimių susikūlė vienoj vietoj 
ir § asmenis užmušė ir dar 
daugiau sužeidė.

Nelaimė įvyko didelio ūko • Kaip ilgai jis bus Kinijoj, Kvebekas atsiskirs už kokn^ , 
metu.

to Niksono vizitas Kinijoj 
prasidės vasario 21. Tai jau j 
oficialu,

nesakoma,. penkių metų.
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’ • MF f ft II ° $25 aukų, K. Drubo $1 ir pa- Amerikos Liet. Moterų Kvl- jurtų prenumeratųi'.ba aukų,
Kjltn rlll/l I K UflllK ti paaukojo$10. » Visiems, už pasidarbavimą bet dėl vietos stokos tilps se-

■slHCl Ivl* WiWjll® ) J. Urbanavičius, Verdun- ir aukas širdingai ačiū.
V _ ____ ' Montreal, prisiuntė bei lan-| Yra daugiau gautų atnau-

Visus vaj’ninkus ir r!mė- kylamasis Toronte pridavė, 
jus pakartotinai prašome pa- keliasdeišimts atnaujintų pre g 
sistengti, kad Naujus Metus, numeratų, kurių tarpe J. | 
galėtume sutikti "bingai AdakauSko penkias ir kelių § 
užbaigę vajaus d'rbymetę su kitų draugų po vieną ar dvi 
išpildymu vajaus uždavinių atnaujintas į Lietuvą ir $

< surinktų aukų. Aukojo: S.
Wallon $8, J. Valashimas, J. | 
Tumas, J. Adalkauškas, O. »
Krupauskienė, K. Giedraitis,' |
Joe Venckus ir Gelžkelietis g- Montreal, Que,

kančio je LB laidoje!
Adininistrącija

Laike praeitų dviejų sa
vaičių LB draugai ir draugės 
tikrai gražiai pasirodė. Jie 
prisiuntė bei pridavė 7 nau
jas prenumeratas, apsčiai 
atnaujintų ir $2,195.25 aukų.

Labai gražiai pasiaukojo 
LB rėmėjai dalyvavusieji 
torontiečių ruoštame paren
gime ir suaukodami $1,342. 
Kitą stambią sumą, $200 au
kų. prisiuntė iš Floridos, St. 
Petersburgo pažangūs lietu
viai. LLD 45 kuopa, per drg. 
A. Aleknienę. Taipgi labai 
gausiai parėmė LB londonie- 
čiai, Thunder Bay lietuviai ir 
torontiečiai. Vakarų Kana
dos draugai gražiai pažengė 
pirmyn su naujomis prenu
meratomis, o montrealiečiai 
su atnaujinimu prenumera
tų..

Iki lapkričio 30 d. vidur
dienio iš skirtingų sričių bu
vo gauta vajaus rezultatų 
sekančiai:

su kaupu.
K. Kilikevičius

Kas Kaip Remia
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Nuoširdžiai sveikiname su Kalėdomis ir Naujais
Metais visus mūsų mielus gimines, draugus ir pažįs- 
tarnus T. Lietuvoje, J.A.V. ir Kanadoje.

Linkime geriausios kloties ir sveikatos!

Nuoširdžiai sveikiname visus mūsų gimines ir 
avi » draugus T. Lietuvoje ir Kanadoje su Kalėdomis ir 
$62 | Naujais Metais.

I HHidioc Poieo po $5: Z- stanley-J-Brauki’1 
LlflUUluu Duluęį la, P. Trečiokienė ir, Taura-suiu’iueiie u lauia- 

zęvičienė po $3; J. Ambrose, 
F. Kusleika ir C. Lignugaris I 

I•J 
surinkime puikiai patalkinin- g 
kavo J. Braknys.

A. Daukantas, Toronto,

i Torontiečių K.L.L.D, ruoš
tame Liaudies Balso meti- po $2; L Vilkelis $1. Atnau- 
niame parengime laikraščio jinime prenumeratų ir aukų
rėmėjai suaukojo $1,342.

Aukojo:
Lcndoniečiai Povilas ir

Sofija Paįuodžiai ir Sūnų ir pridavė 29 atnaujintas pre- 
Dukterų K,L,S,P. Draugijos' numeratas, sezoninių pasvei. 
Toronto kuopa po $100.

Step. Karvelis — $75.

Iš Montrealo ir Kvebeko! 
provincijos 6 naujos prenu-| po $50. 
meratos ir $1,278.50 aukų.! 
Ten 1 vajininkų priešakyje 
garbingai liikosi P. Kisielie
nė. fl. Urbanavičius, J. Lese- 
vičiųs, P. Bendžaitienė ir ke
li kiti. Jie turi 7,008 vajaus 
punktus.

Iš Toronto — trys naujos 
preijumeratos ir $1,594.50 
aukų, čia vajininkų prieša
kyje. nenugalimai laikosi A. 
Dapkąntąs. Torontas turi 
8,823 vajaus punktus.

Iš1 Ontarijos' provincijos j- 
vairių vietovių, be Toronto, 
— 5 naujos prenumeratos ir

į kinimų paskelbti ir dar $47 
| surinktų aukų. Aukojo: V.

Toronto Lietuvių Moterų Masienė ir J.' Rožukas po 
Klubas, Literatūros Draugi- $10; A. Morkis Sr. $8; M. 
jos Toronto kuopa, londonie- Linertienė $7; H. Jarienė $3;I 
čiai A. E. By-rai, Pov. Marg. j W. Waekelis, J. P., A. Jo- 
Daugėlai ir Juozas Valaitis c*us 'r V. Naujokaitis po $2cius ir V. Naujokaitis po $2 

ir Ch. Kaminskas $1.
S. Karvelis, Toronto, at

naujino prenumeratą į Lietu
vą.

Aid. Aleknienė, St. Peters-
Hamiltcnietis J. Arlauskas burg^ Florida, prisiuntė nuo 

ir Petras Pajuodis po $30.

A. H. Jociai, A. P. Daugė-
la'’ Stroliai ir K. F. Ki- prisiuntė keletą atnaujintų 
likevičiai po $25. prenumeratų, kelioliką pa

ti Vilkelienė, S. A. Poškai, sveikinimų paskelbti ir $14 
P. Bepirštis, J. J. Šinkūnai,1 surinktų aukų. Aukojo: Nel-

M. Paužienė $45.
Ch. A. Pempės ir J. S. Ke- 

vėžai po $40.
S. Z. Jakavičiai $35.

L.D.L.D. 45 kuopos $200 au
kų.

P. Kisielienė, Montreal,

Linkime geriausios kloties ir stiprios sveikatos!

ulonas ir Verutė, Knistąutai'

Kiekvier 
kai vilmee 
mus 459b 
numeruoti 
natų — b 
tančių dai 

’ mieste yra 
daugiau k 
čių Iperioc 
diėn parti 
kioskuose.

J. B, Morkūnai, Ant. Mer
kis Sr., J. R. Kuktarai, A. 
Jurgutaitis, Ch. Morkūnas, 
J. A. Ylai ir Z. B. Janauskai

$719 aukų. Vajininkų prie- P° ^^0-
« ’ • *'• • - - • - E. Račienė, F. N. Gaižaus-
Kuodis ir J. Užunaris Wind- U- Sasnauskai, M. A. 
sore: Londone — P. S. Pa- Guobai, J. A. žiuliai ir Fr. 
juodžiai; Thunder Bay — J. 
Degas; Hamiltone — J. Ar
lauskas ir J. Astylienė.

Bendrai, Ontarijos provin
cija turi 4,205 vajaus punk
tus.

, šakyje garbingai laikosi J. E. Račienė, F. N. Gaižaus-

lie $6; J. Skripka $5 ir C. Ri- 
mau $3.

Petras Šuplevičius, Miami. 
Fla., atnaujino tris prenume. 
ratas j Lietuvą ir paaukojo 
dar $5. (Pirmiau aukojęs 
$50.) \

P. BeČis, Great Neck, N. 
Y., prisiuntė atnaujintų pre
numeratų, nuo M. Kacinkevi- 
čiau $2 aukų ir pats paauko
jo LB paramai $15.

L. Bekešienė, Rochester,

Balnys po $15.
P. H. Karpančiai $12.
A. Walker, Winnipegiete,

P. M. Pūrai, M. Vijkiekas, S. 
J. Kuisiai, V. Matonis, A.
Saltonas, T. S. Rimdžiai, A. | N. Y., prisiuntė atnaujintų 

Iš Vakarų Kanados. — 3 Karosas, P. Šimkus ir P. prenumeratų ir nuo J. Vaito 
naujos pren. ir $103.50 au- Į Alksnis po $10.
kų. Vajininkų priešakyje lai-Į V- Masienė, V. Rkndeika,
kosi vankuverietis A. Grin-1 M. Masicikienė, J. Vaitkiene, prisiuntė $100 surinktų au- 
kus ir edmontonietis P. Viz- P. Mockaitis, J. Petkauskas,. kų. Aukojo: J. Kasmickas 
baras. Ši Sritis turi 623 va- M. N. Kuldkai, A. Leimonas, ^0; V. Kirvela $20, J. Uma- 
jaus punktus. K. Ragauskienė, A. Pajuo- ras $10, F. Ulinslkas ir J. K.

«
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Panevėž 
mykta dal 
didelio fc 
tiekėja Ta 
Revizorių ] 
kineskopų 
bų ekspor

Char .lis ir Alice Juškai 
Montreal, Que.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti J Lie
tuvių Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienj 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patais jums kaip 
ir kur juos gauti

Klubo adresas:

Lietuviu Sccalis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161

‘ • >

Lietuvos Soausdiniai

Didžiai 
meninis ’ 
tas tiesti 
liakalnio 
Įmonėms 
dojo gei 
tieks per 
rių šimtą 
metrų va 
pramonii 
pramani! 
tiekis.

Respul 
n ės fmo 
beveik ti 
nimųsūi

, Miškų 
tadalį T 
ritorijos 
sius pen 
didėjo 5 
<rų. Dali 
■visi žen 
plotai.

Lietu 
45 tūlks 
ir uogy 
tai pac 

. kaip ty!

‘"Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 
Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” ~ $5.00; tris kartus | savaitę 
išleidžiamas “Sportas” — $4.00; tris kartus | savaitę iš
leidžiamas “Valstiečių laikraštis” — $2.50; savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25;. du kartus į savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50; savaitraštis 
'Literatūra ir. menas” — $3.50; du kartu į savaitę išlei
džiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “žemės ūkis” — $5.00; "Kultū
ros barai" —» $3.25' “Komunistas” — $2.00; “Liaudies

i ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3.50; “Mū- 
ZM. ir Rutamėta po $1. ~~ J ®’ “*?** ”

t |Technika — $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap-_
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” — $4.00; “Tary
binė Moteris" — $2.00; "Jaunimo Gretos" — $3.50.

Du kartu Į mėnesĮ išleidžiamų žurnalų prenumeratos:
"Švyturys” $6.50; “štuota’ — $3.50; ir k«M^is 

kartus J mėnesį išieidžiainos “Ekrano Naųjienoš” — $4.50.

Kai kurių iš viii vardintų laikraščių ir žurnalų galkua 
arati lr paviėsiių egzempliorių Diaudies Balso raštinėje.

‘ tonųoA^Mą^o- Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
žaitienės*$5 ir J. Jakob $2 W c’ . . \ ?
aukų ir pats paaukojo $15. Pusmetinės prenumeratos .turi būti
F Malinauskienė, Chicago, gegnės mėnesio, o metmėą ne /

$5 ir A’b. Barono $1 aukų.
V. Kirvela, Detroit, Mich,

K. Ragauskienė, A. Pajuo- ras $10, F. Ulinskas ir J. K.
Iš Jungtinių Valstijų gau- dienė. E. Ramanauskienė ir Lakomski po $5, P. Storonie- 

ta 2 naujos prenumeratos ir L Rukienė po $5. {nė $3, G. Nausėda ir J. Gau- Į
mii. „--jt-i-s--! E. Bulzgienė $4 iy A. Mas- lenas po $2. J. K. Alvinas, V. I 

kelienė $1.
Parengime šeiminmkėmis

$980 aukų. - Ten vajininkų i 
eilėse jau puikiai pasidarba
vę eifkagietė P. Malinauskie- 
nė ir A. Samuelis; St. Peters- 
burge, Fla,, V. Burokus; Ro- 
■ėhesteiyje —- L. Bekešięnė; 
Baltimorėje — J. Stanienė; 
Great Neck — P. Beeis; Det
roite — V. Kirvela ir keletas

Parengime šeiminmkėmis J. Vilkelienė, Laval-Mont-1 
buvo O. Vijikelienė, Kukta- real, prisiuntė mokestį už 
rienė, Paužienė, Purienė.Jom Skelbtas užuojautas nuo virš 
talkininkavo Račienė ir Ja- 
nauskienė. O skanėsių svečių 
pavaišihimui suiiešė-suauko- 

___________ ____ jo sekančiai: Kuktarienė,
kitų. JAV vąjininkai turi 5,- Viikelienė Kilikevičienė, Pu-
290 vajaus punktų. rienė, Račienė, Janauskienė,

Škotijos gauta $12 au; | Ragauskienė, Paužienė, YUe- 
kų..... ' r . \ MS"“1

Bendrai laike šio -vajaus 
yra gauta 19 naivų prenu-

* . meratų ir $4.687.50 aukų-
Iki būtinojo vajaus užda

vinio išpildymo dar trūksta 
$1,312.50 aukų1 ir 56 naujų 
prenumeratų.

290 vajaus punktų.

20 šeimų bei asmenų.

.Pete. Pajuodis., Toronto, 
atnaujino 4 prenumeratas į 
Lietuvą.

A. Grinkus, Vancouver, B. 
C., prisiuntė, atnaujintų pre
numeratų irį nė, Daugėlienė, Masienė ir 

Poškienė*
A. SLeiienė, Longueuil, 

Montreal; prisiuntė atnau
jintų prenumeratų, kurių 
tarpe keturias jos ainaujm-, tą, kelioliką atnaujintų, pa
tas į Lietuvą, nuo Montrea- sveikinimų paskelbti ir $61

| 1q Uetuvjų Mptęrų Khįbb

prisiuntė naują/ prenumera- Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Lietu 
baigti f 
čiaekra: 
“Mūsų* 
sięrius 
žclji-iš 
A. Am

Pirn 
tapas 
už Tai 
tais, < 
šiuolai 
mas.

Vito 
no rar 
ras, va 
nomo 
Roifo 
pcpulii 
jos Į 
Jis tašį 
radijo 

’ikcš’ov 
lijojfe, 
iGJe-

Otia 
cit M 
čiams 
$420.f 
kurs ] 
ipenį*
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Kiekvieną dieną paštinin
kai vilniečiams pristato į na
mus 450 tūkstančių užsipre
numeruotų laikraščių ir žur
nalų — beveik šimtu tūks
tančių daugiau, negu šiame 
mieste yra gyventojų. Be to, 
daugiau kaip 100 tūkstan
čių periodinių leidinių kas
dien parduodama Vilniaus 
kioskuose.

ANGLIJOJE PUNTA
JUODOdl MARIKA

tbftdbh. — Anglijoje juo
doji magika taip pradėjo 
plisti, kad net reguliarias 
"raganos” ir kunigai susirū-

pi'hd - fdbniiėbšia ižtš, kad 
juodąjajmSgifea kusižaVėjo 
j&iiitMnaš.

Jiibdbšios magJkbs kultas 
garbina velnią. Pasėkėjai 
feftgia Orgijas, kuriose išsi- 
rfehgę nubgi šoka, atlieka sa-

ve kulto religines-pareigas. - 
Kulto nariai jau papildę 

eilę žmogžudysčių.
SAIGON.

litaristų režimas pasiuntė į

R.
R

Panevėžiu "Ekrano” ga
mykla dabar yra pagrindinė 
didelio formato kineskopij 
tiekėja Tarybų Sąjungos te
levizorių pramonei. Nemaža 
kineskopų ir jų stiklinių kol
bų eksportuojama į užsienį.

R
R
R
R
R
R

kalais J
1 tie- į.
1 vai- y

Didžiausias Lietuvoje pra
moninis vandentiekis pradė
tas tiesti į naująjį Kauno Ža
liakalnio pramonės mazgą, 
įmonėms, kurios iki šiol nau
dojo geriamą, vandenį, jis 
tieks per parą iš Kauno ma
rių šimtą tūkstančių kubinių 
metrų vandens. Tai antrasis 
pramoninis vandentiekis 
pramoninis Ęaune vanden
tiekis. I. ’ ■

kam- i 
kaip

has

Respublikos pieno pramo
nės Įmonės dabar išleidžia 
beveik trisdešimties pavadi
nimų sūrius.

lumeruoti 
žurnalus.

į savaitę 
ivaitę iš- 
zaitrašfis 
kitę išlei- 
’aitraštis 
itę išlei-

"Kukū- 
‘tiaudiea 
M); “Mū- 
okslas ir 
atoa Ap-_ 
; “Tary 
3.50.
uneratos 
ir ketaris 
’ —54.50.

3?

raštinėje.
> žurnalų

resu:

3,O»L

riucmenėsj kuri puola' Kam* k 
ibodijc® 'režimo priešus, su
pančius Kambodi jos sostinę.

Amerikiečių oro jėgos
. x......... įtalkinirikauja -'Saigono ka- >

Kambodi ją apie 25,000 ka-iriu omen ei.

Visus mano ir velionio Antano Jonušio gimines “ 
T. Lietuvoje taipgi draugus ir pažįstamus, 

širdingiausiai sveikinu

Su Kalėdomis ir Naujais Metais
Linkiu visiems geros sveikatos, laimės ir sėkmės ’

Mikasė Jonušienė

Saigono mi-

r B y» s?v
s »

■

Mielus gimines, dbaūghs ir pažįstamus, 
gyvenančius T. Lietuvoje, J.A.V. ir Kanadoje 

šrdingiausiai sveikiname

Su Kalėdomis ir Naujais Metais
Linkime geriausios laimės ir sveikatos!

Bronius ir Mary šalčiūnai
Montreal,- Canada įį

Sveikinam® ■

s Sy Kalėdomis ir Naujais Metais
visus mūsų mielus gimines, draugus ir pažįstamus 
T. Lietuvoje, J.A.V. ir Kanadoje, ir linkime visokia- 
riopos laimės!

$ Montreal, Que.
Viktoras ir Ona Verbylaa

i?

®3i« /K#
8

y 
w

Montreal, Canada

' S- * m

| 
S 8K M Ai

Nuoširdžiai sveikiname visus mūsų mielus gimi- -.Jį 
nes, draugus ir pažįstamus T. Lietuvoje ir'Kanadoje, * 
su Naujais 1'972 metais. *

Linkime visiems geros laimės, stiprios sveikatos § 
ir kad būtų Taika pasaulyje!. > 3

J. M, Paragis ir šeima
Montreal, Que

I

1

Miškų plotai užima ketvir
tadalį Tarybų Lietuvos te
ritorijos. Vien per pastaruo
sius penkerius metus jie pa
didėjo 50 tūkstančių hekta
rų. Dabap apželdinti beveik 
visi žemęs ūkiui netinkami 
plotai. ;

Lietuvoje šiuo , metu yra 
45 tūkstančiai hektarų sodų 
ir uogynų. Šį riidenį jų plo
tai padidės (dar nemažiau 
kaip tūkstančiu hektarų.

Lietuves kino studijoje 
baigti ^ičmuoti du nauji pla
čiaekraniai mediniai filmai: 
“Mūsų ’žemės žaizdos”, (reži
sierius M. Giedrys) ir ‘‘Ma
žoji išpažintis” (režisorius 
A. Arminas).

Pirmoji meninė kino juos
ta pasakoja apie rūsčią kovą 
už Tarybų valdžią 1918 me
tais, o aritroji —- gvildena 
šiuolaikinio jaunimo proble
mas. ■

Kalėdų Ir Naujų Metų proga

Sveikiname visus mūsų mielus gimines, draugus 
ir pažįstamus T. Lietuvoje ir Kanadoje. Linkime ||j: 
daug laimės ir stiprios sveikatos! *&!:

Jonas ir Sofija Petroniai
Montreal, Que,

v Į s* I s? 
I ** ■y y y

y
V i-*

Sveikiname gimines, draugus ir pažįstamus T. Lie
tuvoje, Kanadoj ir Jungtinėse Valstijose.
Visiems linkime stiprios sveikatos, ramybės ir tai
kos pasaulyje.

Linksmu Kalėdy ir Lamingu Naujy Mėty
A. Maldeiltienė jr Dukros šeima

Springford, Ont.
i ^31&a?sSi:j13<a3i3iaS319i2i3t2i3i5’<»a>iar>i>iSi3i5iS)9iW3iS.5i2i31Sl3i»*3>9t3*i
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Sveikinam su metinėpi šventėm gimines, draugus is 
B ir pažįstamus, Kanadoje ir Lietuvoje gyvenančius, jk 

linkėdami 1

I Linksmy Kalėdų ir Laimingu NauiU Mėty 1
S/’--'- A. F. šuplevičiai g
W Montreal, Canada. • ®

h
$ Visiems draugams, giminėms ir pažįstamiems, gy- 

veliantiems Kanadoj, Lietuvoj ir U.S.A.

Vilniuje koncertavo Berly
no radijo simfoninis orkest- 

. ras, vadoivaujumas plačiai ži
nomo dirigento profesoriaus 
■Ro’.fo Kleinerto. Tai vienas 
populiariausių Rytų Vokieti-' 
jos muzikinių kolektyvų. 
Jis taipgi drauge su Berlyno
radijo choru koncertavo Če- j 
kcs'o'vakijoje, Anglijoje, Ita
lijoje, Lenkijoje ir Bulgari
joje.

Dė! Siutimu į Taryby Lietuvy
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto įr kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per ’ 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti. 1

g Linksmu Kalėdų Laimingu Naujy Mėty § b
Juozas, Elzbeta, Lilly Urbanavlčiaa

Verdun, Que. 
' d

Ukrainska Knyha centras Ir skyriai randasi: 
TORONTE: - 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings1 St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Ottawa. -J Canada Coun
cil išdalijo įvairiems laikraš- į. 
čiams ir knygų leidėjams 
$420,660. Canadian Forum,

■ 5Mieliems giminėms, draugams, bičiuliams 5 j
ir pažįstamiems linkime §

Linksmu švenčiu ir Laimingu Naujy Maty I
J. ir Ė. Petrauskai

Montreal, Que.
kurs paskelbė slaptus doku- |
mentus;, taipgi gavo $7,000. į ^BJBJWJ&5K^sgJWM^^S!RftSW.S9JĮOS.jBjBųSS.HfrS5.SSj0SSStSĮjĮ.sg.5W^SĮjtį5

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vąl. Vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Kuylia
962 Bloor St West, Toronto, Ont, 

Telefonas: LE. 4-7551
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Liaudies Balsas
KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

Leidžiamas kas antra savaitė Lietuvių SįmuiUos Draugijos 

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

j Lietuvą $7.00 metams
LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada
r Telefonas: EMpire 6-4358

KAS GI BUDAVOJA T£ SIENA

Tėviškės žiburiuose pasirodė vedamasis, teigus, būk 
Lietuva yra atskirta nuo pasaulio kokia tai siena. Bet kas 
gi tą sieną būdavo ja?

Kaip jau kiekvienam yra žinoma, Viikas ir kitos “va
duotojų” organizacijos ir šiaip bėglių politikieriai deda vi
sas pastangas, kad Lietuva būtų izoliuota. Jie priima dek
retus prieš bet kokį bendradarbiavimą tarp išeivių ir Lietu
vos. Jie priešingi Lietuvos meno ir kitų darbuotoju priėmi
mui. Juos užmuštų priepuolis, jeigu JAV ar Kanados vy
riausybė sutiktu, kad Lietuvos konsulatas ar kokia kita 
ištaiga būtų įsteigta.

Vilniaus universitetas sutinka priimti tam tikrą skai-

KODĖL KANADA 
NEPROTESTUOJA Į

OTTAWA, -t— Užsienio rei
kalų ministras M. Sharp, at
sakydamas konservatui į pa- 
įklausimą, kodėl Kanada ne
protestuoja prieš tinklinius 
požeminius bandymus Tary
bų Sąjungoje, pareiškė, kad 
Kanada neprotestuoja ir 
prieš ameriRinius mielinius 
bandymus namie, nors Ka
nada bendrai priešinga vi
siems bandymams.

Kanada protestavo prieš 
bandymus Amchitkoj todėl, 
kad tai buvo visai prie Ka
nados durų ir galėjo sūdan 
ti pavojų.

Spalio antroje pusėje Vil
niuje buvo surengtas Ekono
minės savitarpio pagalbos 
tarybai priklausančių spcia- 
listinių šalių mokslininkų 
simpoziumas, skirtas dau-! 
giaslucksnėms nikelio dan
goms. Daugiausia praneši
mų jame padarė Lietuvos

čių išeivių studentų. Jiems būtų suteiktas veltui mokslas, mokslininkai. Po simpoziu- 
butas, pragyvenimas. O ką gi veiksniai sako? Jie tam labai mo jvyko pasitarimas, kuris 
priešingi. numatė svarbiausius darbus

Bet jų pastangos veltui. Lietuvos menininkai, moksli- artimiesiems metams. Tary- 
ninkai ir kiti važinėja po platųjį pasaulį. Niekad istorijoj bų Sąjungos mokslininkų 
Lietuvos žmonės neturėjo tokių plačių ryšių su užsieniais, j delegacijai vadovavo ir bend 
Lietuvos mokslininkai skaito paskaitas užsienio universi- į radarbiavimo protokolą jos 
totuose, dalyvauja konferencijose. Meno ansambliai visur------------------------------------~
mielai laukiami. O kiek Lietuvos žurnalistų ir turistų važi
nėja po platųjį pasaulį. To nežino tik “vaduottojai", kurie 
bando budavoti sieną, kad Lietuva būtų atskirta nuo pa
saulio. Bet jie ne Lietuvą atskiria, o save.

vardu pasirašė Lietuvos 
Mokslų Akademijos Prezi
dentas Juozas Matulis, vie
nas garsiausių šiuo me tu pa
saulio elektrochemikų,

j Nuotraukoje: Lietuvos 
Mckslų Akademijos Chemi
jos ir cheminės tech tologijos 
instituto direktoriaus pava
duotojas R. Višomirskis 
dešinės antras) kalbasi 
bulgarų mokslininkais 
Kaiševu, S. Raškovu ir 
Kolevu.

(K. Liubšio nuotrauka)

Prisiminė Užmirštcosius

BRITANIJA SPAUDŽIA
DIDELIS NEDARBAS

(iš 
su 
R. 
A.

London. — Bedarbių skai
čius Britanijoje auga ir au
ga. Tik lapkričio mėnesį be
darbių skaičius padidėjo 40,- 
000.

Dabartiniu metu visoj Bri
tanijoj yra jau 970,022 be- 
daibiai. Bedarbių eilėse esą 
daug kolidžus baigusių.

MAJORAS KALTINAMAS
NEMOKĖJIMU TAKSŲ

MONTREAL. — Kiekvie-. bus išvengtas antras pasau
liais metais lapkričio 11 d., linis karas (Ispanijos pilie

tiniame kare Hitleris ir Ašis 
išbandė savo karinę mašiną 
ir Vakarų demokratinių ša
lių diplomatiją).

Kartu su virš 40 tūkstan- 
maršus, valstybės galvos de-! Clll savanorių, atvykusių is 

Vyriausybes žmones dažnai pakalba apie užsienio ka- “a y a nikus ant nežinomo fašistais 1200kario kapo, sako prakalbas, Į gnimesi su rasistais 
pagerbiamos kai kurių žu-. 
vusių karių motinos, val
džios įstaigos neveikia, sega-

Kanadoje iškilmingai prisi-i 
menami žuvę kareiviai abie-Į 

Trudeau vyriausybė labai užsigavo ir susirūpino, kad juose pasauliniuose karuose, 
kažkas ėmė ir išdavė paslaptį — Gray raportą vyriausy- Tą dieną rikiuojasi karo vė
tei apie užsienio investmentus Kanadoje. Bet nesunku su- I teranai, groja gedulingus 
prasti, kodėl tas įvyko.

PASLAPČIŲ IŠTEKĖJIMAS

pitajo įsigalėjimą Kanadoje ir jo pavojų Kanados nepri- į 
klausomybet Bet kas iš to? Pakalba, bet nieko nedaro. Jei 
kas ir pasiūlė ką daryti, tai tuoj nuslopino. Walter Gor
don seniai buvo pasiūlęs tam tikrus būdus, bet vyriausy
bė nepaisė. Žmonėms nusibodo klausyti tų plepalų. Už tai 
ir atsirado tokių, kurie išvilko viršun ir privertė vyriau
sybę pasirodyti, ar ji pasirengusi daryti ką nors.

Gray raportui pasirodžius viešumoje, pasirodė viešu
moje ir tie, kurie nenori jokios kontrolės. Jie žiūri tik šios

kanadiečių jų tarpe 8 Kana
dos lietuviai, kurių keturi 
žuvo. Apie pusę kanadiečių j 

mos gėlės, žodžiu, stengia- am^ina’ ilsėtis Ispanijos 
■■ • ‘ "_. | lakuose. O kurie grįžo in-

vo pirmajame pasauliniame vahdais, ® valdžios negavo
masi neužmiršti tų, 'kurie žu-

|kare, sakoma, kad jie žuvo 
i už tai, kad daugiau karų ne
būtų. Ir tų, kurie žuvo ant-

MONTREAL. — Miesto 
majoras Jean Drapeau šau
kiamas į teismą pasiaiškin
ti, kodėl jis neišpildė pajamų 
raporto už 1988 ir 1969 me
tus. ... ... ....

Drapeau gauna f metus 
$25,000 algos ir $11,000 kaip 
Montreal© Metro Tarybos 
narys. .

Ottawa. — Kanados vy
riausybė atpirko O Canada 
iš Leidėjų ir Kompozitorių 
Asociacijos, kuri imdavo 
mokestį už kiekvieną sugie- 
dojimą O Canada.

O Canada, kaip žinia, laips
niškai tampa Kanados him
nu.

Malton. — Paaiškėjo, ko- 
’ I jokios pagalbas. Pasirodo, dėl auto unijos lyderiai Det- 

kad dvi senesnės kanadiečių roite ragino 4,000 darbiniu- 
kartos bando užmiršti šiuos kų Maltone baigti streiką ir----- ' T ~  ---------*---------------- ------------------- - --------------------- I uuuų. AI LU, K.UI1C ŽUVO čLIll-  ------------ -------- ----------------

dienos, o kas bus ateityje, tai jiems nerūpi. Tą puikiai pa- Irajame pasauliniame ikare, ! kanadiečius, kurie žuvo Is- priimti samdytojų sąlygas, 
rodo ir tas faktas, kad jie tuoj suriko prieš OttaWą, kam Į tvodami už laisvę, demo- panijos laukuose, už tuos i MsDonell-Douglas korpo-
sulaikė pardavimą dujų amerikiečiams. Jie nori gauti do- į kratiją, žmoniškumą, prieš 
ienų dabąr, nepaisydami, kad už desėtko kito metų pačiai fašizmą. Bet yra žuvusių ka- 
Kanadai nepakaks. Juk Kanada nestovės vietoj. Augs gy- nadiečių, kurie grūmėsi su 
ventojų skaičius, augs industrija. . >• tuo pačiu priešu ir už tuos

Iki šiol Ottawa neparodė reikiamos vadovybės, pastan-1 pačius siekius, bet valstybės 
gų. Už tai taip ir slenka gyvenimas be aiškių gairių ateičiai, organai bando užmiršti, iš-

i —-------——.—.......... .. —_ Į braukti iš Kanados istorijos.
Niekas nestato jiems pa
minklų, neskamba varpai, 
negroja gedulo maršai ir nie-

GALU GALE

cbalsius, kurie šiame konti
nente tarp dažnai vartojami 
— “laisvė, demokratija”. Jie 
bandė išbraukti iš Kanados 
istorijos. Betgi dalykas įvy
ko ir jo nepaslėpsi.

■Bet kas čia? Ar nauja era 
ateina?
jauna kanadiečių karta ieš- chiatras, sako, kad 62 pro

centai -Rochdale koledžo stu
dentų ima narkotikus, mari- 
juaną, ir hašišą.

Apie 20 procentų jau tu
rėję protinių prcLtemų, rei
kalingų me-dlkalės pagalbos.

Roma. —- Buvusi vienuolė 
gelbėdami Ispanijos liaudžiai' Per televiziją. Tai buvo ant patraukta atsakomybėn už 
ginti jos teisėtai per rinki
mus išrinktą valdžią, kuri 
ryžosi paskelbti labai reika
lingas ir naudingas liaudžiai 

į ekonomines reformas. Be to,

racija Long Beach, Cal., tu
rėjo atleisti 1,456 darbinin
kus, kadangi negalėjo gauti 
užtektinai dalių iš MaltuSS 
įmonės.

Toronto. — Dr. Lionei So
po virš 32 metų, lursh, Western Hospital psi-

ko, knisasi, surenka medžia
gą, apklausinėja grįžusius 
Ispanijos karo veteranus ir 
pakričio 11 d. surinktą me
džiagą apie Ispanijos karą ir 
veteranų prisiminus, paai-

JAV komercijos departamentas davė 54 leidimus eks- ’ ka& nededa Vainikų eia kal. 
portiįoti į Tarybų Sąjungą už $528,000,000 įvairių mašinų . bu apie tuos kanadiečius 
dėl budavojimo didžiausio pasaulyje sunkvežimių fabriko.' Mackenzie - Papineau bata- 
Matomai prie to pastūmėjo faktas, kad Francija apsiėmė Uono savanorius karius, ku

ine 1936-39 metais žuvo Is-.
panijos. pilietiniame kare, i kalbėjimą su jais perduoda 
orp’ihėdami Tsnanfins lisiidižini I per televizija. Tai buvo ant

pastatyti Tarybų Sąjungoje tą sunkvežimių fabriką.
Griūva, nors ir pamažu, JAV embargo. Matyti pama

tė, kad pleko iš to neišeina.

BRUSSELIS. — Trys ko
vingų Romos katalikų judė
jimai' Belgijoješaukia kata*, 
likus sukilti prieš bažnyčią.

Jie smerkia šiemet įvyku
si vyskupų sinodą už nevy

kusius nut atmins, popiežių 
vadina absoliučiu monarchu 
ir t. t.

Sukilėliai reikalauja, kad
krikščionys organizuotus! į Į jie manė, jei bus sumuštos 
naujas bendrijas, išsirinktų i Franko, Hitlerio , ir Musoli- 

.savo kunigus... 1 nio 'karo jėgos tamekare, tai

CBC kanalo 6 sepVntą vai. labai žiaurų elgesį su. vai- 
vakare. (Reikia pabrėžti, kais, kuriuos ji prižiūrėjo sa- 
kad šiuo laiku dažnai būna yQ vaikų prieglaudoje - 
labai gerų programų — ver- į Policija rado 15 vaikų pri- 
ta nepraleisti.) Gal būt tre- rištų prie lovų. Trylika vai- 
čia kanadiečių karta bus tei- kų buvę numarinti badu. Ji 
singesnė ir sąžiningesnė. I gavo iš valstybės $100,000

L. Kisielis ' vaikų užlaikymui.
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Užsienio rėi- 
U. Sharp, at-' 
servatui į pa- 
. Kanada ne- 
eš Tinklinius 
dymus Tary- 
jarei&kė, kad 
testuoja ir 
us nuiklinius 
ie, nors Ka- 
priešinga vi- 
ins.
ertavo prieš 
hitkoj todėl, 
įsai prie Ka
liojo sudary-

‘AUDŽIA 
>ARBAS

edaibių skai- 
auga ir au- 

o mėnesį be- 
padidėjo 40,-

etu visoj Bri- 
970,022 bė

dų eilėse esą 
aįgusių.

ĮTINAMAS 
TAKSŲ

. — Miesto 
Drapeau šau- 
ą pasiaiskin- 
pDdė pajamų 
i ir 1969 me

na į metus 
$11,000 kaip 
iro Tarybos

Trys Kanados radio darbuotojai, Ed Reid, Adrienne

Pastabos į
I

Jei tik kas pakalba apie 
tai, kai Kanadai reikia dau
giau kontroliuoti užsienio in- 
veetmentus, tai tuoj pasiro
do šauksm'ai, kad kurstomas 
antiamerikinis sentimentas.

Girdi, Kanada turi būti 
geruose santykiuose su JAV.

Išeitų, kad kanadiečiams 
nevalia nei piršto pajudinti, I 
jei tas liečia amerikiečius.

Lai jie daro Kanadoje ką 
tik nori.

Tai labai klaidingas teigi
mas.

nės, generolams moka po 
$18.00 į vai., ir dide’es pensi
jas pradeda anksti mokėti. 
Ar girdite, kad prieš tuos 
aukštus užmokesčius protes
tuotų jūsų pažįstami ar kai
mynai? Tankiausiai girdisi 
nusiskundimų prieš “hipius” 
ar kitus kanadiečius, kurie 
ant pašalpos, kaip tai jiems 
gali mokėti “iš mūsų taksų” 
po $95.00 į mėnesį, o tai iš
eina mažiau į dieną, kaip eili
niam kareiviui mcka į valan
dą, kuris taip pat nieko ne
gamina. Tiesa, žmonės nusi
skundžia .prieš aukštus už
darbius, dailydžių $6.05 į 
vai., vandentiekio darbinin-

ŠYPSENOS :

Pelningos kelnės
Vienas graikas viename 

Kanados didmiestyje savo 
restorane naudojo savotišką 
knygvddybą. Vienoj pusėj 
skaitiklio turėjo vieną dėžu
tę nuo cigarų, o kitoj, kitą. 
Kairėj pusėj laikė bilas, ku
rios turėjo būti užmokėtos, 
o kitoj pusėj, dėdavo tas, ku
rias atmokėjo. ,Į

Kai jauniausias jo sūnus
kų (plumbers; ir kitų, bet į 'baigė knygvedybos mokslą, 
pamiršta, kad trys ketvirta- tuoj pastebėjo tokią keistą 
daliai Kanados darbininkų tėvo knygvedybą.

............  "Aš negaliu suprasti, kaip
i dalis jų (ligoninėse, restora- galima taip biznį vesti , sa* 
nuošė ant ūkių) dirba už nu- kė sūnus. “Kaip tu sužinau

Į dar neorganizuoti ir didelė Aš negaliu suprasti, kaip

Rūpinimasis sutvarkyti sa
vo kiemą dar nereiškia kurs
tymą prieš amerikiečius.

•Kitos šalys, jų tarpe Mek
sika, turi didesnę kontrolę 
ant savo vidujinių reikalų, 
negu Kanada, bet niekas ne
sakot kad jos yra nusistačiu- į 
sies prieš amerikiečius. I

Kitose šalyse darbininkų Clarkson ir Paul Soles. Juos galima matyti ir programoj 
unijos yra neprigulmingas, "Take 30”.
bet jos nėra antiamerikinės.  ......   . « m —»

Kodėl gi Kanados indust-

už’to Yra Infliacija ir Kainy Kilimo Priežstys?
Siai?i ’ I . . —--- —■ —

Juk’ tai kolonializmas. Liaudies Balso spalio 22 d. savybėm
* j laidoj tilpo straipsnis: “Kai-( Spaudoj rašo, kad nuo rūg

sta! imkime 4,000 orlaivių ir Algų Lenktynės ir Jų sėjo 2-ros dienos 1970 metų 
gamybos darbininkų Toron-! Pasėkos”, pasirašytas,. J. P. ligi rugsėjo- temos 1971 me
te. . ", ““ v J "

Jie atmetė kompanijos pa- Į j° svarbiausių kainų kilimo 
siūlymą, o unijos viršinin- priežasčių, tai leiskite man

Detroite pareikalavo, tuo klausimu išsireikšti.

statytą valstybės minimumą, 
federalis $1.75 j vai., o Bri
tish Cclumbijoj $1.50. Gi 
dirbantieji ant komiso už
dirba net ir po mažiau.

Algirdas Grinkus 
(Bus daugiau)

Majamiečiai Rūpinas
Progresyvia Spauda

kiek pelno padarai?”
“Klausyk, sūnau”, tarė tė

vas. “Kai aš atvykau į Ka
nadą, aš nieko neturėjau 
apart kelnių, kurias dėvėjau. 
Šiandien, tavo brolis yra gy- 
dytojas, tu esi buhalteris, se
suo — kalbos terapistė. Tu
rime gerą biznį — restora
ną. Viskas išmękėta; Taigi, 
viską sudėk, o paskui atimk 
kelnes, ir tada žinosi, kiek 
mes pelno padarėm”.

Kanados vy- 
o O Canada 
Kompozitorių 
turi imdavo 
kvieną sugie
da.
ip žinia, laips- 
Canados him-

’aaiškėjo, ko- 
lyderiai Det- 
XX) darbiniu- 
gti streiką ir 
>jų sąlygas. 
;glas korpo- 
ach. Cal., tu- 
S56 darbinin- 
egalėjo gaurių

iš Maitok

kai
kad kompanijos pasiūlymas 
butų priimtas.

■r. Lionel So- ~ -
Hospital psi- 
kad 62 pro-

i koledžo stu-
:ot?kus, mari-

lentų jau tu- 
’’dilemų, rei- 
dės pagalbos.
ivusi vienuolė 
akomybėn už ’. 
dgėsį su val-
prižiūrėjo sa- 
audoje.

o 15 vaikų pri-
f. Trylika vai- ’ •
Hnti badu. Ji 
yfoės $100,000- 
nui. 5

Miami LDLD 75 kuopos ir 
Aido choro pastangomis bu
vo surengtas koncertas-ba- 
lius progresyvei spaudai pa
remti. Susirinko virš. 200 
žmonių, nors dar turistų veik 
nėra, išskyrus kelis iš Kana
dos.

Jie čia parengimus prade
da su šiltais pietumis. Kas 
mane stebina, tai kad visi 
sunkiai darbavosi, kad tik 
parengimas būtų sėkmingas. 
Mrs. Koch sodino svečius už

skamba, kai sulauki 80 me« 
tų. Bet jie nepasiduoda se
natvei, traukia lietuviška* 
dainas, kad net scena dreba.

V. Bovinas vedė programą 
ir sakė, kad pelną paskirs 
Laisvei, Vilniai ir Liaudie* 
Balsui. ’

Petras šuplevicius

j Kadangi autorius nesuminė- Į tų, Kanadoje padidinta pini
gų $4,843,000,000, tai išeina 
daugiau, kaip po 13-ika mili
jonų dolerių kasdien.

“Financial Post” liepos 31 
d. rašė, kad per pirmus šešis 
šių metų mėnesius valstybė 
padidino pinigų sumą apy
vartoje 17 procentų. Jeigu 
>ūtų pakeltos ir algos ir pen- stalų, Klubo pirmininkas su- 

sijos per tą pati laiką 17-ka
procentų, tai aišku, algos ir delis pulkas moterų triūsėsi

Ką reiškia žodis “Infliaci
ja” ? “Dabartinės Lietuvių

Manydami, kad eiliniai na- Kalbos Žodynas” paaiškina: 
riai paklausys, įsakė leisti ■ "Infliacija, 1. priplūdimas, 
per balsavimus. 2- ekonomijoj, pernelyg dide-

Milžiniška dauguma pasi- lis apyvartoje popieriniu pi- 
sakė prieš parėdymą, nežiū- padaugėjimas, sude
rint unijos lyderių iš užsienio liautis jų nuvertinimą”.

I Dėlko valstybės prispaus-
[dina daug pinigų? Dažniau- 

ro išlaidas. Vokietijoj, po 
pirmo pasaulinio karo, tiek

Smatorius Croli, galva ko- prispausdino “Ostmarkių”, 
misi jos prieš skurdą, įteikė kad už pašto ženklą prisiėjo 
vyriausybei raportą, kuria-' mokėti po milijoną markių, 
me išdėstoma, kaip užtik-. Dabartiniais metais, Jungti- 
rintį minimum pajamas vi- nėse Amerikos Valstijose 
sems neturtingoms šeimoms Jau prispausdino tiek dole- 
įjr pavieniams. j

i / ' Vyriausybė sako, kad tas. skunlžiasi, kad jų tarpe jau Į ra bendros vadovybės, o ir ta 
negalima, daug kalnuotų.

Nemanykit, kad tas mini- 
, mumas jau toks aukštas.

per balsavimus. 2. ekonomijoj, pernelyg dide-

diktato.'
Ar tai garbinga kanadie- t 

čiams, kai užsienis diktuoja šia dėlto, kad apmokėti ka- 
net, tokiuose reikaluose?

ir

Kekių kainos kiltų beveik, 
vienodai.

Valdančioji klasė numato, 
kad tik maža dalis kanadie
čių supras ij* pajėgs reika
lauti didesnių kainų ir dides
nių uždarbių. Žinote, kad Ka
nadoje iš 8,000,000 dirban
čiųjų, tik du milijonai yra or
ganizuoti. Darbininkų orga
nizacijos yra susiskaldę į

kaitęs žiūrėjo tvarkos, o di-

Iš Ko Paeina Kanados 
Miesty Pavadinimai
Kanados miestų ir vietovių 

pavadinimai, daugelyje atsi
tikimų, paeina iš indijonų. 
Pavyzdžiui, Quebec’o mies
tas yra indijonų pavadini
mas ir jis reiškia “Kur upė 
siaurėja”. Jam vardą davė 
indijonų gentis, kuri vadino- 
si Algonquin vardu- Pirmu 
kartu ant žemlapio pasirodė 
1601 metais. 1763 metais ka
rališku patvarkymu buvo 
tuo vardu pavadinta visa 
provincija.

Winnipeg 1 gavo vardą iš 
Cree indijonų. Tuo metu ten 
buvo tik prekybinis punktas*. 
Jam Cree indi jonai davė 
Winnipego vardą ir jis reiš
kia “drumslinas vanduo”.

Torontas gavo savo vardą 
iš indijonų taipgi. Jis reiškia 
"susirinkimų vieta”.'

Daug vietovių ir miestų" 
turi anglų gubernatorių if 
kitų didikų vardus. • '' ■ ■

virtuvėj, kad skanesnius pie
tus padaryti. O pietūs iš ke
lių patiekalų. O ant galo jos 
dar patiekė skanios kavutės 
su jų pačių keptais tortais.

Vienas didelis sitalas bu
vo apkrautas darbininkiška 
spauda, vietine ir iš Lietu
vos. Prie kito buvo priima
mos prenumeratos, aukos 
progresyviai spaudai. Kiti 
pardavinėjo loterijos tikie- 
tus. Vyrai stalus tvarkė. 
Reikia nepamiršti, kad tie vi
si jaunuoliai artinasi prie 80 
metų, o kai kurie jau ir 90 
prabėgo.

Koncertą pradėjo Aido 
choras. Po to dainavo solis
tai ir Zavis paskambino 
mandolina. Menkauskai su
dainavo duetą. Jie ne tik kad 
chore dainuoja, bet ir gau-, 
šiai remia darbininkišką 
spaudą. Viena jauna mergi
na paskambino pianu. Viena 
iš svečių dainavo solo, bet 
pavardžių neteko sužinoti.

Į rių, kad Europos bankieriai. daugelį pavadinimų, dar nė- 
■ eflzuYrUnci 'Vorl -hi ' ra .ItA'nH’rna-w^vvlwa n ir
susikaupė virš 65 bilijonai, vadovybė dar ne labai pro- 

1 tai tiek daug, kad jei po do-' gresyvi. Todėl tik geriausiai 
lerį dėtų ant vieškelių, tai organizuoti kanadiečiai gau-

Šeimai iš keturių $3,500. visus Europos vieškelius do- na ir aukščiausią atlyginimą, 
laikais .kai. viekas toriais uždengtų. Į Advokatai uždirba nuo $3.00

• • ’ ’ • ; Kitose valstybėse, kurios ligi $100.00 į valandą, dakta-
yra tiesioginėj ar netiesiogi- rai, nuo $5.00 ligi $15.00 į 
nėj Amerikos imperialistų vai., parlamento nariai pa- 
.kontrolėj, kaip Brazilija ar sikėlle sau algas, kad išeiną 

į Kanada, nuvertinimas pini-; po $9.00 į vai., ministrai ir 
gų padidina valdančiosios senatoriai ligi $18.50 į valan.

apdrauda. Į klasės pelnus, nes darbiniu- j d4- Nei kariuomenei, nei po-
Sakykim, kad darbininkas kams už darbą jau mokama 'litinei policijai (RCMP) ne-

1 mažesnės vertės pinigais, I reikia eiti į streiką. Jau eili-
. 1 skolos lengviau atmokėti, ir j niams kareiviams pakėlė Ugi _ , ...

-n, užpirkti fabrikai ar žemės $3.00 į valandą, o Kanadoje Reikia atiduotididelį kre- 
yra tik 18,000 eilinių karei- ditą Birutei Ramoškaitei, 
vių iš 90,000 kariuomenės, kuri šį chorą diriguoja. Tai

taip brangu, vargu šeima su 
tiek pajamų galėtų išsivers
ti.' ■ t . .

Tai tik ginklas nuo bado.

Keistai atrodo ta nedarbo

mckėjo per 30 metų į tą ap- 
draudą.

Xr štai, suėjus jam 70 me ( 
tų, išmoka jam už tris savai-' 'greitai atitenka pilnon nuo- 
tes. ... Į. ■ ■ • '

Gi jaunąs, darbininkas, iš-- -
t ..dirbęs vos..8 .savaites, gali tvarką teisinga? 

gauti apdraudą veik metus. ’

ditą Birutei Ramoškaitei,

Ar galima pavadinti tokią visi kiti seržentai, majorai, į labai, didelis darbas. Daugu-
- “ < pulkininkai, generolai. Aiš- ■ mas iš tų jaunuolių ir neda-

ku, jų .algos daug aukštes- girdi, o ir baisas ne-taip
pulkininkai, generolai. Aiš-

Kitchener. — Kaž kas pa
dėjo bombą parduotuvėj ant 
Ahrens gatvės. Parduotuvei 
nuostolių padare už $5,000;

Nuo sprogimo išbyrėjo 
daug langų apylinkėje esan
čiuose namuose.
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Pamiršti Herojai
į Širdingiausiai sveikiname ‘g

į su Kalėdomis ir Naujais Metais | 
$ visus savo mielus gimines, artimus draugus ir bičių- 
y liūs ir linkime geriausios laimės ir stiprios sveikatos? ®
& J. P. L. Skripkai $£

Berti. — Kadangi (buvo su
teiktos teisės moterims da
lyvauti parlamento rinki
muose, tai apsigynimo mi
nistras pareiškė, kad jis iš-

kels klausimą, ar nereikia Į- 
vesti įstatymą, kad Šveicari
jos moterys turėtų taip pat 
būti šaukiamos j kariuome
nę.

Montreal, Canada.

Sveikiname ir linkime

Dabar, kąi Kanados tauta 
formuojasi,1 kai kanadietis 
stengiasi save pažinti, klaus
damas save kas ėsti, yra : 
svarbu iškelti j šviesą, už
mirštus tautos herojus. Vie
nas tokių užmirštųjų yra dr. 
Norman Bethune, kuris mirė 
savo post? 1939 m. lapkri
čio 12 d. , .

Dr. N. Bethune gimė .1890 ■ 
m. Baigė Owen Sound kole- i 
giją. Studijavo Toronto uni- I

Kanados armiją, Britanijosj p Linksmy švenčiu ir Laimingy Naujy Mėty 
laivyne ir Kanados orlaivy- Į i *■
ne dirbo kaip medikas. Dirbo | į Visiems mūsų giminėms ir draugams Jungtinėse 
vaikų ligoninėje Londone, j fį Valstijose, Kanadoje ir Tarybų Lietuvoj.
Montrealė Rbyal Victoria li
goninėje kaip chirurgas dir
bo kartu su pasauliniai gar
siu neurologu dr. Penfield. 
Sukonstruktavto naujų .in
strumentų gelbėjimui gyvy
bių. Prcpogavo valstybinę 
medikalę pagalbą. 1936 m. 
nuvyko į civilio karo drasko
mą Ispaniją, kad pagelbėti 
Ispanijos respublikai apsi
ginti nuo fašistinių užpuoli
kų. Suorganizavo kraujo 
perleidimą sužeistiems ’ka
riams pirmose karo linijose.
1937 m. sugrįžęs, važinėjo 
po Kanadą ir agitavo už pa
galbą Ispanijos respublikai.
1938 m. išvyko j Kiniją, ka
da ji vėdė išsilaisvinimo ka
rą. Suorganizavo karo ligo
ninę, kurioje bediibdamas 
mirė nuo kraujo užsikrėtimo.

Jis buvo komunistas. Kar- į 
tą paklaustas, ar priklausy- ( 
mas komunistų partijai ne-. 
pakenks, jo darbui, jis išdi- 
dziai atsakę: “O ne, ašjiega- g? Weston, Ont. 
lėčiau to praleisti nesiprie- 
šines. Taip, aš esu kemunis-

. tas'tai grynai reikalas ma- 
no įsitikinimų. Jeigu aš sa-1 
kau. kad pienas yra gerai j 
vaikams, 1 
munistai gali -sakyti, kad ne.1 K 
Ir jeigu aš sakai, kad žmo-1 
nėms , reikia duonos, ar tai! ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje 
reiškia, kad jiems duonos ne-;
reikia tik di'.to, kad tas, ku
ris taip sako, mano, kad so
cializmas yra aukštesnė po
litinė ir moralinė visuomenės 
santvarkos forma”. i

Ar teisinga, kad dėl jo po-! 
litinių pažiūrų turi būti už- Į 
miršti jo humanistiniai dar-1

- bai? Kanada turėjo per ma- [ 
žai herojų, tad neturėtų už-; 
miršti tų, kuriuos turi. Dr. j 
N. Bethune gali būti įkvėpi-[ 
m o pavyzdys. Jau buvo ra-! 
šytojų, kurie mėgino pada- j 
ryti jį tik komun-tetu. Taip,!

Alex ir Valeria Samuolis
Chicago, Ill.

T? X - V-tf

Visus, Kurie Skaitysite Šiuos žodžius

Sveikinu ir Linkiu

Linksmy Kalėdy ir Laimingy Naujy Moty
| Islington, Ont

Jonas Hgutis

t

Sveikiname ir linkime

Linksmą švenčiu ir Laimingy Nauju Mėty
Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems 
Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir visur kitur.

Povilas ir Sofija Pajuodžiai 
London, Ont.

Sveikiname ir Linkime
'f

? Linksmu švenčiu ir Laimingy Naujy Moty
? Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems.

E. Bulzgicnė ir šeima

Sveikiname ir linkime
1"P“S J** 6«o‘lj< . 2 w. . . , . 10 » Bfi .

tai nejaugi antiko-1 $£ Linksmy švenčiy ir Laimingu Naujy Metu 
ne.

Visiems mūsų giminėms, draugams

■ ?? visur kitur.

Toronto, Ont.
J, R. Kuktarai

Sveikinu

ir

Su Kalėdą šventėmis ir Naujais Metais
Visus draugus-es, pažįstamus, gimines Kanadoje, 
JAV, Lietuvoje ir visur kitur.

Emilija Mačiene
Toronto, Ont.

£
$

D.L.K.

karionę,
(Decemt

•Pradži
Įžanga $

ViwJ
f''.

liucin's humanistas, jis‘iko-ĮŽG| 
vojo kaip kareivis, kaip pili- j Su 
kas kareivių, prieš fašizmą 
prieš imijėriarliatkąi į 
tuos, kurie tveria karus, Dr. i 
Bethune vardas plačiai gar-; 0§ 
binamas užsienyje, bet be- i 
veik daugeliui kanadiečių m 
nežinomą^,; ypatingai jau- §| 
nuoliams. ffi

Sveikinu ir Linkiu

o . Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems 
Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir J.A.V.

Linksmą Kalėdą ir Laimingu Naują Mėty
Ona Vilkelienė

Toronto, Ont.

L. K.

^^^^SKiKWgSKSK^sKfisa-iSKmKWWW-iKSiSfi^sssssKSKaiSJwafi

X Sveikinu

I Su Kalėdomis ir Naujais Metais
I Linkėdamas daug laimės ir gerų pasisekimų visiems
S mano giminėms ir draugams kaip Lietuvoje, Ameri- 
s koje, taip ir čia Kanadoje. Labiausia linkiu, kad būtų 
$ įgyvendinta taika pasaulyje.
§ Vincas Matonis

R i

R 
i?

g Toronto, Ont.
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Sveikiname

«
J
įt

?!

8 
s 
K K 
g

«

« « a «
« 
«

Su Kalėdomis ir Naujais Metais
Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, drau
ges ir gimines, gyvenančius Kanadoje, Amerikoje 
ir Lietuvoje.

A. P. Daukantai
Toronto, Ont.

Sveikiname su Kalėdomis ir
Naujais Metais

Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, 
drauges ir gimines, gyvenančius Kanadoje, 

Amerikoje ir Lietuvoje

Stefanija ir Juozas Kevėžai
Toronto, Ont.

Sveikinu ir Linkiu

Linksmu švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty
Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems, 
Kanadoje ir Tarybų Lietuvoje.

'. Steponas Karvelis
» Toronto, Ont.

Monti
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Sveikiname Visus Mūsų Draugijos Narius ir 
Kuopų Veikėjus. Linkėdami

«
vi

si

Linksmy Kalėdy ir 
Laimingu Naujy Moty

Sūnų ir Dukterų Kanados Lietuvių g 
Savitarpinės Pašalpos Draugijos y

Centro Komitetas R

Ligonis

K. R* 
vo Vera 
ninėj.

O. Vi 
go, gred 
vežta į 
goninę.

B. K'i 
kai ser

A.G 
ga( da 
Žydų 1

J. š 
slydo i

O. 1
• raciją 
hėj.

K. ! 
apsid-e

Ado 
žodžiu 
d r. Re 
nčmo s 

■ • - Visi' 
greitai

Aplaų

J. ir 
’‘gani; 
sveiką 
Vukai

LinS

Apsivi

M.I

T.] 
nu< 
ir;
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Montreal® Žinios I
P f 8'R 6 Š i UI 8 8 r<^ angių tautos

J. Krikščiūnas, M. Šalčiū- 
.nienis sūnėnas, apsivedė su 
A. Ptriarco.

Abiejų,porų vestuvės buvo
i labai gražios. Linkiu jaunie-
I stems laimingo ir gražaus 
gyvenimo.

Montreal© D. L. K. Vytauto Klubas
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D.L.K. Vytauto Klubo Pa
šalpinė Draugija ruošia va
karienę, šeštądienj, -gruodžio j1 
(December) 4 d., klubo sa-' 
Įėję.

■Pradžią ^:30 vai. vakaro.

Visus kviečiame daly vauti 
Ruošėjai '' i Išvyk® - atvyko

i P, Šuplevičius išvyko į 
! Floridą praleisti žiemos sę- 
izoną.

diečius ir šimpa tikus atsilan
kyti j šaukiamą LLDr-jos ■ . 
Metinį Susirinkimą, kuris]' 
šaukiamas gruodžio-Decem-1 
ber 19 d., sekmadienį,; 
“Moose” Hali — 3956-a St. i 
Laurens St. (netoli Duluth).; _„ ... MmePradžia l.oO v. p. p.

Apkalbėsime organizaci-' Jonas Vilkelis gavo liūdną 
nius reikalus ir galėsime pa- žinią iš T- Lietuvos, kad ten 
diskusuoti įvairiais kitais mirė jo brangi mamytė, pa- 
klausiųiais. ; likdama nuliūdime dukrelę

Lauksime -jūsų skaitlingo Į Verutę, sūnus Vincą, Alfon- 
at&ilankymo ; ) są? Liudą ir Antaną Lietuvo-

j. .i i,., i ’ je. Joną Montreale, PetrąIXO Montreal,, kp. \ aid; ba-, įhicagoj anfIM.

Montrealiočiy Kronika i ?Mirė ,Ai'°ns^
‘ ,! cius, sulaukęs 48 metų am

žiaus. Paliko nuliūdime se- 
į šutė M. Smetonienė ir trys 
: broliai, Vincas, Pranas ir 
1 Juozas. Velionis buvo gimęs 
Montreale.

Artimiesiems gili užuojau- 
i ta, o mirusiems — lai būna 
s lengva šalta žemelė,

Prašome f Kviečiame

Nuoširdžiai kviečiame ai J. D. Sveteliai su šeimą iš
vyko, į JAV j giminaičių ves- 

Į tuves.
j į Pas K. Žekonį lankėsi sve- 
; j čias. P. Katela, iš Kingstono.

Linksmos jiems viešnagės.

rengia NAUJŲ METŲ sutikimo

BALIU
Penktadienį, Gruodžio-December 31 d.

2161 St. Catherine St. East

Bus karšta vakarienė su gėrimais ir šokiai su 
geru orkestru. Baliaus metu planuojama rinkti Klubo 
grožio karalaitę 1972 metams. Suinteresuotos mergai, 
tės prašomos telefonuoti: 524-3441.

Įžanga: $5.00. Jaunimui $2.50. Pradžia 8:30 v. v.

komisija:gintis nuo fašistų. j Revizijai
Labai apsidžiaugiau, kad ! Baltusevičius, Katilius ir 

buvo prisiminti Ispanijos ka-! Mikšiūnas. 
:ro veteranai. j

Mūsų veteranas Liudas Ki- i,
sielis tęsia tą antifašistinę UlnjfjnO Pahioumao 
kovą Kanadoje darbuodama- MmIUUu f fliulojllltly 
sis lietuvių pažangiame judė- — r—-

J. L.

visas pralintenmti. Buvo , 
pasakyta tinkama eilutė Iš- 
pan i jos, kovotojams. Prisimi
nėm mūsų Liudą Kisielį, ku
ris buvo nuvykęs į Ispaniją 
padėtį demokratinei valdžiai 
gintis nuo fašistinių užpuo
likų. L. Kisieiis yra užsitąr- 
'navęs didelę j mūsų visų pa
garbą.

■Baigiantis .susirinkimui, 
turėjom užkandžius su ka-
_ i. - —vute. Pačių.narių suneštus.

□.S.

Dėkoju ir Linkiu

S.

Reiškiu nuoširdžiausią. pa- 
-dėką visiem mano draugams 

I ir draugėms,, kurie atjiautėte 
ir laukite mane ligoninėje ir 
namuoąe laike mano ilgos li
gos. kurios rezultate netekau 

j kojos. Kartu varde savo
■ j žmonos ir nuo sdvęs linki-
■ I m e jums1 linkumų Kąlėdų ir

kuo latingiausių Naujųjų 
1972 metų.

J. Valai imas 
Verdun.

L.B. Nr. 32, lapkričio 5 d. j Laukiame Jūsyjime. Linkiu jam sveikatos ir | “
i laidoje, užjaučiant J. Vilkelį 
i dėl mirties jo motinos Lie
tuvoje, Sūnų ir Dukterų 
Draugijos vaidybos užuojau
toje, per klaidą buvo praleis
ta V. Verbylos vardas. Lie
čiančius už šią nemalonią 
klaidą labai atsiprašau.

J. Lesevieius

energijos.
B. P. Grandma

Palaipinės Draugijos 
Nauja ValdybaLigoniai '

K. Repšienė susirgo ir bu
vo Veiduno Generalinėj ligo
ninėj.

O. Vilimienė staigiai susir
go, greitąja pagalba buvo iš
vežta j Ready Memorial li
goninę.

B. Klemka jau ilgas laikas j 
kai serga. i

A. Greibųs jau ilgokai ser- į Nors pereitais metais B. 
ga, dabar turėjo operaciją; J- Jarmąlinskai viešėjo Lie- 
Žydų ligoninėj. I tuvoje per dainų šventę, ta-

J. Šarkienė netikėtai pa-' čiau ir šiemet išbuvo 2 mė- 
slydotir susilaužė ranką. į nesiūs. Viešnage yra labai

O. Michdienė turėjo ope- patenkinti, daug ką matė tr 
raciją R. Viktorijos ligoni- girdėjo.
nėj. , •. i

K. Zenius buvo smalkiai

. Žada ir vėl kada 
nors aplankyti gimtinę.,

J-na

Kooperacijos
I •

MONTREAL. — šios kolo
nijos Liaudies Balso vajinin- 
kams prieš akis stovi dar di
deli darbai, ypatingai kas 
liečia prenumeratų atnauji
nimą. Nemažai vajininkams 
daibą apsunjkina tai jų pa
čių senas.anižius, o kai ku
riuos kamuoja ir nesveika
ta. Skaitytojai išsimėtę po 

! tolimus šio didmiesčio dist- 
riktus. Aplankant visus, rei
kia sugaišti' daug laiko if 
trūksta jėgų. Didelę paslau
gą skaitytojai suteiktų, jeigu 
patys atsinaujintų, arba pri-

MONTREAL. — Montrea- 
lo Lietuvių Sūnų ir Dukterų 
Pašalpinė Draugija lapkri
čio 14 dienos susirinkime 
pravedė kandidatų nomina
cijas į valdybą 1972 metams. 
Kadangi nebuvo oponentų, 
todėl vieto je ąklamaciniu bū
du ir liko išrinkta nauja val
dyba sekančiai:

Pirimninku — M. Gudas, 
vicepirmininku — J. Braknis 
(tas pats), iždininkų — V. 
Rudiuskas, finansų sekreto
rium — J. Tilenis' (tas pats), 
protokolų sekretorių palikta 
metiniams susirinkimui iš
rinkti. Valdybos nariais: M. 
•Martusevičius ir J. Lesevi- 
čius.

Iš Motery Veikimo
MONTREAL. — Lapkri

čio 14 turėjome Montreal© 
Lietuvių Moterų Klubo me
tinį susirinkimą. Atsilankė 
nemažas skaičius narių. Tu
rėjom raportą iš visų metų 
veikimo. Pasirodė, kad visgi duotų vajinirikams. 
kiek veikta, stengtasi sukel
ti pinigų svarbiems tikslams, keletą tekių paslaugių skai- 
Nors neturim jaunesnio am-' tytojų, kurie į namus atneša 
žiaus narių, tačiau praeitą 
vasarą suruošėm pikniką ir 
pietus Visos narės stengėsi, 
kad būtų pasekmingi. Pačios 
aukojo ir ragino kitus pa
remti.

Klubas stovi neblogai. Na
rių skaičium auga. Šiais me
tais įstojo 8 naujos narės. 
Tikimės, kad narių skaičiu
mi klubas augs ir toliau. Jau 
ne tie laikai namie sėdėt. Pa
čios džiaugiamės galėdamos 
turėti kultūringus susiėji
mus.

Šiame susirinkime turėjo
me ir programos. Tai mūsų 
draugė Bendžaitienė vis su
randa ką gražaus pasakyti ir

Rosemonto distrįkte turiu

savo atsinaujinimus ir au
kas. Galiu pažymėti vieną iš 
tokių, tai Domininką Norvai
šą. Nors sunki amžiaus naš
ta užgulus ant jo, bet visuo
met, be raginimų, atneša už 
spaudą atsinaujinimus ir au
ką. Būtų gražu, kad1 ir kiti 
pasektų šį puikų pavyzdį.

Vajininkė

apsideginę^, lankė ligoninę. , , ----- - ----- —
Adomas , Liokaitis, šiuos į į Tllfįoo KlQiplK 

žodžius rašant, randasi pas i LIUUflu Mulullw 
dr. Rbbinovičių dėl patikti-■ Ant TūlcuiTiinC 
nimo sveikatos. LvIulUljUv

Visiems ligoniams linkiu 
greitai susveikti.

«P

Klubo nominacijos
D. L. K. Vytauto Nepri- 

gulmingo Klubo šėrininkų 
susirinkime lapkričio 21 d. 
nominavo kandidatus į atei
nančių metų pareigūnų vie
tas. Nesant oponentų, akla- 
maciniu būdu vietoje išrink
ti sekančiai:

Pirmininku — J. Skučias, 
iždininku — J. Adakauskas, 
protokolų raštininku — K. 
Gudžiūnas, šėrų raštininku 
— L. Gudas.

Į vicepirmininkus' nomi
nuoti du: K. Martinėnas ir 
Narbutas.

Į direktorius reikia išrink
ti -penkis, nominuoti astuoni: 
P. Botyrius, J. Krisčiokaitis, 
V. Lukaūskas, J. Narušis, J. Į 
Petrauskas, J. Skinkis, - B.

' Salčiūnas ir J.. Vieraitis. į 
, Balsavimai įvyks sekma
dienį, gruodžio .5, .2 yaL p. p. j
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Aplankė “garnys”

MONTREAL. — Koks bu
vo mano nustebimas ir ma
lonus džiaugsmas, kai aną 

t . o vakarą, lapkričio 14 dieną,J. ir Al. Balčiūnus aplanke : . ■ .. .... -„ „ . ... - . . 'išvydau televizijoj musųgarnys ir paliko gražų iri.,, T .J J.. J ’ ?. . T. mielą draugą Liudą Kisielį.sveiką sūnelį. Tevelia: ir te-1_ . . . . , . ...i • u • x t • J- i Televizijos reporteriai klau- vukai labai patenkinti. ... J . , .. ., . . „. . .. sinejo jį apie Ispanijos karą.Linkiu jam gražiai augti. L, , T . , , . „J » ° Mat Liudas buvo vienas is 8
kanadiečių lietuvių, kurie 
buvo nuvykę į Ispaniją padė-

M. D. Čičinskų dukrelė Ca- ti demokratinei vyriausybei

Apsivedė'

T. Lietuvoje mirus Ievai Vilkelienei, reiškiame mūsų 
nuoširdžią užuojautą velionės sūnui Joaui Vilkeliui 
ir jo žmonai.

J. D. Akauskal J. V. VerbyJaš
B. J. JąrmolinskaJ Sį Jonušienė
A. Ą. Mikuliai . . .

Montreal, Que. .. .

■p

Ottawa. — Šiemet Kana
dos taupymo bonai buvo la
bai populiarūs. Iki lapkričio 
20 buvo parduota už $2,415,- 
000,000.

Išpirkus dalį senų bonų, 
kurie buvo iškeisti. vyriau
sybei liko $2,238,000,000.

S J
K Mielus mūsų gimines T. Lietuvoje, J .A.V. ir ■

I
 Kanadoje, taip pat artimus draugus ir pažįstamus Į 

nuoširdžiai sveikiname su Kalėdomis ir Naujais ' 
'Metais. ' •

Linkime geriausios laimės ir sveikatos l
S Yiktįoras ir. Veroniką Za&išįai

11 Lasalle, Que.
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Pranešimai
Toronto, Out

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Pašalpi- 
nės Draugijos 1-mos kuopos 
narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gruodžio 
5 d., 2 vai. po pietų, Lietuvių 
salėj, 160 Claremont St.

Visus nalrius kviečiu atsi
lankyti ir susirinkime daly
vauti. Taipgi bus kuopos 
valdybos rinkimas ateinan
tiems metams.

T. Rimdžhis
Kuopos sekt.

Telefonas: WA. 2-3215
' • 71 —----- ,

Klubiečių žiniai

Šiuomi pranešame, kad To- Į» 
ronto Lietuvių Moterų Klubo I | 
susirinkimas įvyks sekma.' |

Nauję Moty Sutikimo I

Šokius
KETVIRTADIENI

gruodžio 311
Savoj Salėj

Sūuy ir Dukterų Draugijos 
Pirma Kuopa 

ruošia

160 Claremont St.

j

Tad viso geriausio ir vi-i Winnipeg. — 
siems geros sėkmės nuo mū-, r)arb0 Federacija reikalauja, 
sų abiejų.

Su pagarba , -
Walteris Ir Josephine darbą būtų pakeltas iki $2.25

Dorinai į valandą.

Manitobos' •

kad minimum atlyginimas už

$ ■ -JĮ
Sveikinu ir linkiu visiems mano giminėms, drau- -ŽĮ 
gams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje,! Kanadoje, d$ 
ir Jungtinėse Valstijose •• - ' '

% Linksmy švenčių ir Laimingu Naujy Mėly |
$ ' . , Jonas Aršauskas
$ Hamilton, Ont., Canada

dienj, gruodžio 5, po Sūnų ir
Dukterų Draugijos susirin- |
kimo. ,Įi. i . B

Kviečiame visas nares at- 
silankyti ir savo drauges at- ■ B 
sivesti. Ik

Po susirinkimo, kaip ir vi-į» 
sados, pasivaišinsime kavute $

■ Šokiams grieš geras orkestras

įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasiyaišinimiu

Nariai moka su nario mokesčiais 

Maloniai kviečiame visus atsilankyt?

Pradžia 7 vai. vak. Įžanga $2.00
su skanėsiais.

Valdyba

Torouliečiy Kronika
Rengėjas

Teko sužinoti, kad yra su-
Pranas Gaižauskas, kurs sirgę aou žižiai, gydosi na- 

kiek anksčiau turėjo neleng- mie-
vą operaciją, prieš kelias die-1 Taipgi serga Kulikauskie- 
nas turėjo kitą operaciją. nė ir Mikšienė. Mikšienė tu- 
Operacija praėjo sėkmingai r®jo ant kojos operaciją.
ir sveiksta, bet už kelių die- į Reporteris linki visiems 
nų reikėsią turėti dar vieną greitai pasveikti.
operaciją. 1 Rep.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

J . B A N ¥ L I S

Telefonas: §37-3942. Toronto

i B

■ s

\

■

Atsiprašome

M. E. Šimkūnai ir J. Naru
ševičius, Toronto, per klai
dą buvo praleisti užuojautą 
reiškiančių eilėje, dėl velio
nio V. Ramanausko artimų
jų. Atsiprąšome. .

‘ , ! E. R., ir A. V.

Jį Sveikiname ir Linkime
Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems
Kanadoje, Lietuvoje, J.A.V.- ir visur kittto": yMr-y

I Linksmy švenčiu .ir-yyyyįįf 
k Laimingu Naujų Mėly ' y
B S. Baltulisir šeima "

Windsor, Ont. T 'T >;•*■ " ■ ■ ’ ' ■ :

w*-* ■***★♦** *★★**★****★+
Noriu Susirašinėti

Noriu susirašinėti, rimtos 
draugystės tikslu, su socia
listinių pažiūrų lietuvaitė
mis, gyvenančiomis LTSR ir 
kitose socialistinėse šalyse. Į

‘bėgikų “DP” laiškus neatsa
kysiu.

St. De Gillis, 
1275 Haro St. #901 
Vancouver 5, B. C.

Canada

Noriu Susirašinėti
Noriu susirašinėti, pasi

keisti suvenyrais su Liaudies 
Balso skaitytojais gyvenan
čiais Lietuvoje, Latvijoje ir 
Estijoje.

Atsakysiu kiekvienam.
P. Zablockis,
P. O. Box 4642 Sta. C. 
Vancouver 10, B.C.
Canada. •

MUMS RAŠO
j Gerbiamieji:
į Noriu Jums pranešti, kad 
mes jau apsigyvenome antį 

: šio antrašo pastoviai, nusi
pirkome nuosavą pastogę.

j Dabar prašome siųsti mums 
• laikraštį, nes jau pasiilgome

Lietuviškos Dešros
Gaminamos iš šviežios mėsos

Priimame užsakymus telefonu Nr. 783-1343 
arba asmeniškai atsilankant į

Frank Sadonio Krautuvę

1552 Bathurst St. Toronto
r^mt#*******************************:****}  i ^-audies Balso.........

J Prašau pasveikinti mano LIETUVIS PLUMBERIS * į visus prietelius per laikraš-

J. Lisauskas
įrengiam Aliejinį Apšildymą

Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tek LE. 2-5191
I ' Toronto

tį iš kalnuotos Kalifornijos 
ir perduoti pasekmingus lin
kėjimus Liaudies Balso šta
bui ir visiems Skaitytojams 
ir rėmėjams. Čia susitinka
me buvusius torontiečius, jie 

I visi gerai įskūrę. Tik Myko
las Norvaiša jau ilsisi Kali
fornijos žemelėje, jau antras 
metas nuo širdies antpuolio, 
M. Norvaišienė pasiliko naš-

' liuke su dukra.

Atlieku visokius namų taisymo ir {ruošimo J 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl } 

; susitarimų ;
KAZYS CIBAS >

J- Tek 533-5116. Toronto, Ont

Aldų ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

1175 Bundas St. W. Tel. LE. 5-6400 
. . Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
.. _ _ ___ ___ ____ ____ — . - __ _

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras

263 College St. W. - 
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. — CL. 1-0651

Toronto

Laisniuotas Plumberis
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Dundas St West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir {dedame naujas vandene.

šildymo ir nutekamas rynas
Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 

Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas; 536-8124 Lie. No. 717 .


